PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2750/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando, em reforço às Indicações n° 725 e

1550/2025, à realização da capina e limpeza em toda a extensão do “Piscinão do Parque dos

Príncipes”, bem como da calçada e dos bueiros, especialmente no trecho da Rua Princesa

Maria Bonaparte, próximo ao n° 36, e da Rua Maurício de Nassau, próximo ao n° 127.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando, em

reforço às Indicações n° 725 e 1550/2025, à realização da capina e limpeza em toda a

extensão do “Piscinão do Parque dos Príncipes”, bem como da calçada e dos bueiros,

especialmente no trecho da Rua Princesa Maria Bonaparte, próximo ao n° 36, e da Rua

Maurício de Nassau, próximo ao n° 127.

Segundo relato dos moradores do entorno, o mato alto está fazendo com

que apareçam muitos animais peçonhentos no interior das residências, além de alguns

trechos dos locais com mato serem utilizados para descarte incorreto de lixo e entulho e,

do mau cheio que às vezes fica devido à falta de limpeza (fotos anexas).

Para o pedido de limpeza já foram abertos os protocolos n°s

55699/2025 (AtendeBem online) e 006454/2025 (08000 online).

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2750/2025 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S